

Dag Björklund

Svar på motion från Siv Sahlström (C) m fl om att med skyltning tydliggöra allmänhetens tillgång till kommunens strandområden

Ärende

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 13 december 2021 (§ 176) väckte Siv Sahlström (C) med flera en motion om att om att utreda möjligheten att med skyltning eller liknande tydliggöra allmänhetens tillgång till kommunens strandområden, där så behövs. Motionären menar att många Danderydsbor som promenerar i strandnära områden upplever att mark är privatägd och avstängd för allmänheten. En tydliggörande information till allmänheten, t ex genom skyltning, skulle gynna friluftslivet men också sätta stopp för privata fastighetsägare att hantera kommunens mark som sin egen.

Motionären förslår att kommunfullmäktige uppdrar åt berörda organ att efter översyn av gångvägar, bryggor och grönområden längs den kommunala kustremsan se till att klargöra allmänhetens tillgång till denna med skyltning eller liknande, där så behövs.

Tekniska nämnden har lämnat yttrande i ärendet. Kommunledningskontoret bedömer att motionens förslag ligger väl i linje med de åtgärder som tekniska nämnden svarar för idag liksom det som ligger i kommunstyrelsen uppdrag avseende privata bryggor på kommunal mark. Motionen poängterar just skyltning och orienterbarhet för att underlätta allmänhetens möjlighet att uppleva kommunens stränder vilket understryker ytterligare behovet av och utveckling av det arbete som tekniska kontoret gör idag.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

I ärenden om beredning av motioner lämnas förslag till beslut av kommunstyrelsens ordförande.

Bakgrund

Danderyds kommun har en ca 17 km lång strandpromenad som sträcker sig utmed vattnet från Sätra ängar i nordväst till Svalnäs i nordöst. Tillgången till strandlinjen för alla kommunens invånare är viktig och det pågår ett arbete för att förbättra kommuninvånarnas tillgång till kommunens strandpromenad. Tekniska nämnden anför att det under mars/april 2022 sätts upp skyltar för att förbättra orienterbarheten längs med strandpromenaden men också skyltar med hänvisning till särskilda platser.

Det finns dock utmaningar på vissa sträckor där tillgången för allmänheten kan begränsas av privata anläggningar på kommunal mark. Att komma till

Dag Björklund

rätta med det problemet är ett tidskrävande arbete som måste genomföras i samverkan mellan nämnder och med resurser tilldelade till uppdraget. Tekniska nämnden bedömer att det pågående arbetet syftar till att uppnå det som efterfrågas i motionen, framför allt det som handlar om att tydliggöra tillgången och öka orienterbarheten längs strandpromenaden.

Kommunledningskontorets utredning

Förutom det arbete som tekniska nämnden via tekniska kontoret redan utför för att förbättra orienterbarheten finns ett uppdrag från kommunstyrelsen sedan februari 2021 att ta fram principer och avtal för upplåtelse av kommunal mark för privata bryggor, särskilt med avseende på att säkerställa allmänhetens tillgång till kommunens stränder. Den rättsliga grunden för att bryggor finns på kommunal mark, ofta sedan lång tid, är som regel av äldre datum och rättigheterna är svåra att utreda.

I liknande syfte som i motionen har redan 2002, med fortsättning 2009, tekniska kontoret genomfört inventeringar av bryggor på kommunal mark. Bland annat dessa inventeringar har legat till grund för ytterligare utredningar från 2018 och 2019 med fokus på de juridiska grunderna för att bryggorna har eller inte har rätt att ligga på kommunens mark- och vattenområden. Detta material ihop med genomgång av inkomna klagomål och synpunkter på bryggor från allmänheten kommer att ligga till grund för den återrapportering av kommunstyrelsen uppdrag från 2021 med förslag på prioriterade åtgärder som kan väntas under hösten 2022.

Kommunledningskontorets yttrande

Kommunledningskontoret bedömer att motionens förslag ligger väl i linje med de åtgärder som tekniska nämnden svarar för idag liksom det som ligger i kommunstyrelsen uppdrag avseende privata bryggor på kommunal mark. Motionen poängterar just skyltning och orienterbarhet för att underlätta allmänhetens möjlighet att uppleva kommunens stränder vilket understryker ytterligare behovet av och utveckling av det arbete som tekniska kontoret gör idag.

Johan Lindberg
KommundirektörDag Björklund
Tf plan- och exploateringschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Svar på motion från Siv Sahlström (C) m fl om att med skyltning tydliggöra allmänhetens tillgång till kommunens strandområden
2. Kommunstyrelsens ordförandes förslag till beslut, 2022-09-22
3. Tekniska nämndens yttrande, 2022-03-01



Dag Björklund

4. Tekniska nämndens beslut, 2022-04-20 § 45
5. Tekniska kontorets tjänsteutlåtande, 2022-04-01
6. Motionen